
Reeksports 
 
Ārpussavienības preču nosūtīšanai uz Apvienoto Karalisti (izņemot uz Ziemeļīriju), 
piemēro reeksportu. 
 

Reeksporta gadījumā ārpussavienības preces uz AK izved: 
 

a) noformējot reeksporta deklarāciju (pēc muitas procedūrām: uzglabāšanas 
muitas noliktavā, pagaidu ievešana, ievešana pārstrādei); 
 

b) piemērojot muitas procedūru – tranzīts (T1 vai TIR procedūra) un noformējot 
tranzīta deklarāciju (pēc uzglabāšanas brīvajā zonā, pagaidu uzglabāšanas vai 
noslēdzot reeksportu – piemēram, preču pārvietošanai līdz galamērķa 
(iekšzemes) muitas iestādei AK ar autotransportu); 
 

c) noformējot izvešanas kopsavilkuma deklarāciju (ārpussavienības preces 
izved atpakaļ tieši no brīvās zonas vai pagaidu uzglabāšanas vietas (t.i. pagaidu 
uzglabāšanas vieta vai brīvā zona atrodas tieši pie robežšķērsošanas vietas) – 
pārvietošana ar gaisa vai jūras transportu; 
 

d) noformējot reeksporta paziņojumu (ja ārpussavienības preces izved atpakaļ 
tieši no pagaidu uzglabāšanas vietas vai brīvās zonas un precēm ir 
piemērojams atbrīvojums no izvešanas kopsavilkuma deklarācijas1) – 
pārvietošana ar gaisa vai jūras transportu. 

 

Attiecībā uz reeksportu pēc īpašajām procedūrām – uzglabāšana muitas noliktavā, 
ievešana pārstrādei un pagaidu ievešana, attiecināmi nosacījumi un kārtība, kas 
minēta sadaļas Uzglabāšana muitas noliktavā atvērumā “Ārpussavienības preču 
vienkāršota pārvietošana uz izvešanas muitas iestādi (reeksports)”: 
 

1) noformē reeksporta deklarāciju līdz Savienības muitas teritorijas ārējai 
robežai, vai  
 

2) piemēro ārējā tranzīta procedūru – pēc reeksporta deklarācijas noformēšanas 
piemēro ārējā tranzīta procedūru, noformējot T1 vai TIR līdz galamērķim –  
galamērķa muitas iestādei AK teritorijā. Reeksporta deklarāciju noslēdz tajā 
pašā muitas iestādē, kurā tā tika iesniegta un kurā secīgi iesniedz tranzīta 
deklarāciju (t.i. “secīgās procedūras”). Papildu informācija par tranzīta 
procedūras piemērošanu atrodama VID mājaslapas sadaļā “Tranzīts”. 

 

 

 

                                                           
1 Sk. Deleģētās regulas 2015/2446 245. pantu 

https://www.vid.gov.lv/lv/uzglabasana-muitas-noliktava
https://www.vid.gov.lv/lv/tranzits
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/?qid=1597826845691&uri=CELEX:02015R2446-20200716

